qui adorauerunt ymaginē bestie. Et scis  
angl's effudit phialam in mare. & factum  
est tamquā sanguis mortuū. & omnis ani  
ma uiuens in mari mortua est. Et tertius  
effudit phialam suā sup flumina & sup  
fontes aquarū. & factus est sanguis. Et  
audiui angl'm quartū dicentem. Iustus es  
qui es & qui eras sc's qui hec iudicasti. q̄a  
sanguinem scōꝝ ppharū fuderunt. & san  
guinē dedisti eis bibere q̄a digni sunt.

**Q**uartus alterū angl'm **sc̄ quartū.**  
**Q**uartus de altari dicentem. Etiam dñe d's oī  
potens. uera & iusta sunt iudicia tua. &  
quartus angl's effudit phialam suā in  
solem & datum est illi estu affligere homi  
nes & igne. & estuauerunt homines estu  
magno. & blasphemauerunt nomen dei.  
habentē potestatem sup plagas. neq; egerūt  
penitentiā ut darent illi gl'iam. Et quintus  
angl's effudit phialam suam sup sedem be  
stie. & factum est regnū eius tenebrosū.  
& commanducauerunt linguas suas pre  
dolore. & blasphemauerunt deum celi pre  
dolorib; & uulnerib; suis. & nō egerunt  
penitenciam ex opib; suis. Et sextus angl's  
effudit phialam suam in flumen illud  
magnum eufraten. & siccauit aquā eius  
ut preparat̄ uia regib; ab ortu solis. Et  
uidi de ore draconis & de ore bestie. & de  
ore pseudo ppharum sp̄c tres immundos

nes fuerunt sup terrā. tal  
est magnus. Et facta est  
tres partes. & ciuitates ge  
babilon magna uenit in  
dare ei calicem uini indigni  
omnis insula fugit. & mo  
ti. & grandio magna sicut  
celo in homines. & blasphem  
deum ppter plagam gran  
facta est uehementer. Et  
angl's qui habebant septem  
est meū dicens. Veni ostē  
tionem meretricis magni  
multas. Cum qua fornic  
& inebriati sunt qui hab  
p̄luprationis eius. & ab

**E**t uidi mēlierem  
sedentē sup bestia  
bz blasphemus habentem  
nua decem. Et mulier erat  
& cocino. & deaurata aur  
& margaritis. habens po  
nu sua. plenū abhomina  
fornicationis eius. & in fi  
mysterij eius scriptū. Ba  
fornicationum & abhom  
& uidi mulierem ebriat  
& de sanguine martyru  
cum uidissem illam ad

cū uenerit oportet illū  
inere. & bestia que erat &  
oculata. & in interitum ua-

*Edm. orationem.*

hic discipulis suis. Ego sū  
onus pastor animā suam  
suis. & reliq. *Omet. 8.*

*8. h. d. Gregorij. p. de. e. l. c.*

euangelica eruditionem  
uā ce peridm nrm. Ecce enī  
acti dono. s; essentialiter bo-

o sum pastor bonus. atq;  
is formā quā nos imitem

Bonus pastor animā po-

s. fecit qd̄ mouit. osten-

nus pastor xpc̄ p̄ ouibz

n̄ posuit. ut in sacramen-

tuū & sanguinem uerte-

redemerat. carnis sue alm̄

la nob̄ is est de contemptu

sequenti. appositā forma-

r. Primi nob̄ is est f̄s ex-

cordiatur ouibz suis impende-

necessitate etiā mortē nr̄am

is mystrare. A primo aut̄

nitur ad posteriū maius.

ulter longe sit melior

maius a rena substantia

damus qui non dat p

**M**ercennarius quippe est. qui locum  
quidē pastoris tenet. s; lucra animarū  
non querit. Terrenis commodis inhiat.  
honore prelationis gaudet. Tempalibz  
lucris pascitur. impensa sibi ab homini-  
bz letatur. Iste est enī mercennarius ut  
p̄ eo ipso qd̄ in regimine laborat hic q̄t̄  
querit inueniat. & ab hereditate gregis  
in posterū alienus existat. Vtrum ū pa-  
stor sit an mercennarius cognosci non  
potest ueraciter: si occasio deest necessita-  
tis. Tranquillitatis tempe plerūq; ad  
gregis custodiam sicut uerus pastor. sic  
etiā mercennarius stas. S; lupus ueniens  
inducat. quo animo quisq; sup̄ gregis  
custodiam stabat. Lupus & enī sup̄ oues  
uenit. cū quilibet iniustus & raptor  
fideles quosq; atq; humiles opprimit.  
s; is qui esse pastor uidebatur & non erat.  
reliquit oues & fugit. q̄a dum sibi ab eo  
periculum metuit resistere eius iniusti-

**F**ugit itaq; *lc. ix.* Scia nō presumit.  
qui pastor uidebatur non mutan-  
do locum. s; subtrahendo solatiū. fugit.  
q̄a se sub silentio abscondit. Vnde p̄  
ppham dñs dicit. Non ascendistis ex  
aduerso. neq; opposuistis uos murū  
p̄ domo israhel. ut staretis in prelio p̄ in  
die dñi. Ex aduerso quippe ascendere  
est. quibzlibet potestatibz prauē agentibz

repellas me a manu tua  
ia ae v ia. **V**ide humili

tatem meam & eripe me quia legem tuam

non sum obli tus. **Ps. lxxvi.**

**C**um complerentur dies penteco-  
stes. erant om̄s pariter in eodem lo-  
co. & factus est repente de celo sonus tam  
quā aduentus sp̄s uehementis. & re-  
pleuit totam domum ubi erant seden-  
tes. Et apparuerunt illis dispartite lingue  
tamquā ignis. seditq; supra singulos  
eorū. Et repleti sunt omnes spiritu sc̄o.  
& ceperunt loqui uariis linguis. pro-  
ut spiritus sanctus dabat eloqui illis.

**B**enedicite de o a ev ia do-  
mi no de fontibus israel aev ia ae

**C**antate domino canticum no-  
uum cantate domino omnis terra. **Dño.**

**In. iii. h.** Cognouerūt dñm. **ps. lxxviii. S.**

**III.** Dixit ih̄c discipulis **Joh̄m.**  
suis. Modicum & non uidebitis me. &  
uerū modicum & uidebitis me. q̄a uade-  
ad patrem. & reliqua. **Act. i. c. eiusdē**  
modicum tempus erat fr̄s quo disa-

sp̄s humanitatis. **Act. i. c. eiusdē**  
celum ascensus. hec quippe dei uerba  
illis specialiter qui eius resurrectionem ui-  
dere potuerunt conueniunt. Quod autē  
dñs querentib; discipulis exponendo sub-  
iungit. Amen amen dico uobis. q̄a plora-  
bitis & flebitis uos. mundus autē gaude-  
bit. Vos uero contristabimini. s; tristitia  
ur̄a uertetur in gaudium. & ipsoꝝ & tota  
us ecclie statim.

**O**duc me in semita  
datorum tuorum aev ia quia ipsam uo lu i  
melina cor meum in testimonia tua aev ia

**A**uerte oculos meos  
ne uideant uanitates in uia tua ui uifica me.

**P**lorabant quippe **lc. viii.** In testimoñ.  
amatores xp̄i. cum illum comprehen-  
di ab hostib; ligari. ad concilium duci.  
dampnari. flagellari. derisui haberi. ad  
ultimum crucifigi. lacerari ac sepeliri ui-  
derent. Gaudebant e contra mundi ama-  
tores q̄s ob infimas cogitaciones mundu  
uocat d̄s. cum morte turpissima condēp-  
narent eum. qui grauis erat eis ad uiden-  
dum. Contristabantur discipuli posito in  
morte dño. s; agnita eius resurrectione

602  
0591  
Finland

diuina uita ueritate in gau-  
dium cum finito agone huius uite. biati-  
um uite pennis accipiunt. De quo dicit  
in psalmo. Qui seminant in lacrimis in  
gaudio metent. Contristatis autem fidelibus  
mundus gaudet. quia uite in presentibus qua  
lectumque gaudium habent. quia alterius uite  
uel gaudia esse sperant. uel se ad hec per-  
gere posse

desperant. **H**ymnum canta-  
te nobis  
ae uia quomodo canta-  
bi mus canticum  
do mini in terra aliena  
aevia aevia.  
Super flumina bab.  
Quomodo cant. **lc. ix.**

**M**ulier inquit dominus tristitiam habet cum  
parit. quia uenit hora eius. **M**ulier  
sciam ecclesiam propter fecunditatem bonorum  
operum. et quia spiritalis deo filio gignere nunquam  
desinit. De qua et alibi dicit. Simile est reg-  
num celorum fermento quod accepit mulier ab-  
scondit in farina trita sata. donec fermenta-  
retur totum. Mulier fermentum accepit. cum  
ecclesia uim fidei supernae et dilectionis domino lar-  
giente consecuta est. Abscondit hec in farina  
sata trita donec fermentaretur totum. cum asie  
europa. et affricae partibus uerbum uite mi-  
nistravit. donec omnes terrarum termini reg-  
no caelesti flagrarent. Ad huius mulieris mem-  
bra se perungere signabat. qui recedentibus

retributionis. Non sunt  
passiones huius temporis.

que reuelabit in nobis

**O**mnium nouum cantabo tibi ae

ua in pla-

decem cordarum psal lam

ti bi aevia

**M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-

me um susceptor meus et li

ta. **M**ercordia

mea et refu-